平成 25 年６月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 さ く ら ケ ー シ ー エ ス

代 表 者 名 取締役社長 岸 川 和 久

コード番号 ４７６１ （大証第２部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 友 石 敏 也

   TEL (078)391-6571

 支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社三井住友フィナンシャルグループについて、支配株主等に関する事項は、以

下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
（平成 25 年３月 31 日現在）

議決権所有割合（％）
名 称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

株式会社
三井住友フィナン
シャルグループ

親会社 ― 50.21 50.21

株式会社東京証券取引所  市場第一部
株式会社大阪証券取引所  市場第一部
株式会社名古屋証券取引所 市場第一部
ニューヨーク証券取引所（米国）

株式会社三井住友
銀行

親会社 27.53
5.00

[17.68]
32.53
[17.68]

な し

（注） 議決権所有割合の欄の［ ］内は、緊密な者又は同意している者の所有割合で外数であります。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

当社の親会社である株式会社三井住友銀行は、株式会社三井住友フィナンシャルグループの完全子会
社であるため、当社に与える影響が最も大きいと認められる親会社は、株式会社三井住友フィナンシャ
ルグループであります。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、株式会社三井住友フィナンシャルグループ及び同社のグループ会社（以下、同グループとい
う。）において、総合情報サービス会社と位置づけられております。当社は、同グループとの連携を図る
とともに、同グループ各社との取引を通じて蓄積された豊富な金融業務に関する知識及びその豊富な顧
客基盤を活かし、事業を展開しております。

当社と同グループとの間には、取引関係及び人的・資本関係がありますが、当社の経営につきまして
は、同グループの経営方針を踏まえて、独自の経営判断に基づき意思決定しており、親会社等とは一定
の経営の独立性が確保されております。

なお、同グループとは、今後とも必要な情報・技術・人事などの交流を図り、緊密な資本・取引など
の関係を維持していく方針であります。

４．支配株主等との取引に関する事項

当社と同グループとの取引については、有価証券報告書に記載しております「関連当事者との取引」
の項をご参照ください。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と同グループとの取引につきましては、一般的市場取引と同等の条件にて行うことを基本方針と
し、各社との個別協議を行った上で、社内規程に則った手続きにより取引条件を決定することにより、
少数株主の権利を害することがないよう、常に留意しております。

以 上